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Opinnäytetyön tavoitteena oli, että työelämänkumppani voi hyödyntää asiakaskokemuksia 

tuoreen palvelukonseptin kehittämiseen. Opinnäytetyön tarkoituksena ei ollut kehittää tai 

luoda uutta vaan kerryttää opinnäytetyön toimeksiantajalle käyttäjäkokemuksia uudesta työ-

muodosta. Tutkimustyön tuloksista toimeksiantaja sai asiakkailta kokemuksia etäyhteyden 

avulla tehdystä tehostetusta perhetyöstä ja voi hyödyntää niitä uuden työmuodon ja sen laa-

dun kehityksessä. Opinnäytetyön tietoperustan muodostavat sosiaalihuollon perhetyö, lasten-

suojelun asiakkuus, tehostettu perhetyö ja digitalisaatio sekä etäyhteyden avulla työskentely 

sosiaalialalla. 

 

Opinnäytetyö toteutettiin laadullisena tutkimuksena. Aineistonkeruun tapahtui anonyymisti 

verkkokyselynä. Opinnäytetyön tutkimuskysymykset koskivat kokemuksia tehostetusta perhe-

työstä etäyhteyden avulla sekä vaikuttavat tekijät onnistuneeseen ja heikentävään kokemuk-

seen etäyhteyden avulla. Kyselyn perusteella saadut vastaukset toivat esille, että asiakkaiden 

kokemusten mukaan työn tavoitteet täyttyvät etäyhteyden avulla hyvin. Onnistuneeseen ko-

kemukseen vaikuttaa erittäin paljon tai paljon sama tai tuttu työntekijä, työntekijän kannus-

tava ja motivoiva asenne, työskentelyn joustavuus sekä toimivat työvälineet. Tutkimus 

osoitti, että asiakkaat ovat saaneet etäyhteyden avulla paljon keskusteluapua. Muiden mene-

telmien käyttö on etäyhteyden avulla ollut vähäisempää tai niitä ei ole käytetty ollenkaan.  
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The purpose of this thesis was to study customer experiences of remotely implemented in-

tensive family care. Intensive family care is one of the support format of child welfare out-

patient care for families. The thesis was commissioned by the Humana Avopalvelu Oy by 

Rovaniemi. The purpose of this thesis was to allow the work partner to create advantage of 

customer experiences with fresh service concept. Based on the results of the research work, 

the client gains experiences from remote intensive family care clients and can use them in 

the development of new work forms and its quality. The theoretical framework of the thesis 

consists of family work in social welfare, child welfare, intensive family care and digitaliza-

tion as well as working remotely in the social field. The thesis was carried out as a qualita-

tive study. The data collection was implemented anonymously as an online survey. The re-

search questions of the thesis concerned experiences of intensive family care with remote 

connection and influencing successful experience with remote connection. The answers re-

ceived from the survey pointed out that according to customer experience, the goals of the 

work are well met by remote connection. For Successful experience it is very much or much 

influenced by the same or familiar employee, an employee's encouraging and motivating atti-

tude, flexibility in working and working tools. The study showed that customers have re-

motely received a lot of discussion help. The use of other methods has been less or not at all 

used remotely. 

Keywords: Remote work, intensive family care, child welfare, digitalization 
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1 Johdanto 

Tehostettu perhetyö on yksi lastensuojelun avohuollon tukitoimista. Tehostetun perhetyön 

asiakasperheet ovat yleensä haastavassa elämän tilanteessa ja tarvitsevat erityistä tukea ja 

ohjausta. Tukimuotoa voidaan käyttää esimerkiksi huostaanoton tarpeen ehkäisemiseksi, mikä 

osaltaan kuvastaa toiminnan intensiteettiä. (THL 2020a.) Keväällä 2020 Suomeenkin rantautu-

nut koronavirus pakotti myös sosiaalialan nopeasti osittaiseen etätyöhön. Vaikka Suomessa on 

2010 vuodesta lähtien tehty sosiaalityötä jonkin asteisesti verkossa ja Lappi on edennyt digi-

talisaatiossa omaa edistyksellistä tahtiaan, oli kevään 2020 digiloikka merkittävä. (Ollikainen 

2020.) 

Tämä opinnäytetyö käsittelee uutta työmuotoa Humanan Avopalveluissa Rovaniemen yksi-

kössä. Rovaniemen yksikössä on aloitettu tuottamaan lastensuojelun avopalveluita etäyhtey-

den avulla, muun muassa Lapin pitkien välimatkojen vuoksi. Opinnäytetyö keskittyi asiakkai-

den kokemuksiin tehostetusta perhetyöstä etäyhteyden avulla. 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää asiakkaiden kokemuksia etäyhteyden avulla teh-

dystä tehostetun perhetyöstä. Opinnäytetyön tavoitteena oli, että työelämänkumppani voi 

hyödyntää asiakaskokemuksia tuoreen palvelukonseptin kehittämiseen. Tutkimustyön tulok-

sista työelämänkumppani saa asiakkailta kokemuksia etäyhteyden avulla tehdystä tehoste-

tusta perhetyöstä ja voi hyödyntää niitä uuden työmuodon ja sen laadun kehityksessä. Opin-

näytetyön toteutettiin laadullisena tutkimuksena ja aineiston keruu tapahtui verkkokyselyn 

muodossa Laurean ammattikorkeakoulun e-lomakkeella tehostetun perhetyön etäpalvelun asi-

akkaille.  

Opinnäytetyön tietoperusta käsittelee sosiaalihuollon perhetyötä, lastensuojelun asiakkuutta 

sekä tehostettua perhetyötä. Tietoperustassa käy ilmi sosiaalihuollon perhetyön ja lastensuo-

jelun tehostetun perhetyön keskeinen ero, joka näkyy työskentelyn intensiteetissä (THL 

2020a). Tietoperustan tarkoituksena on kuvailla palvelupolku sosiaalihuollon asiakkuudesta 

lastensuojelun tehostetun perhetyön asiakkuuteen. Tietoperustassa käsittelen myös digitali-

saatiota sekä etäyhteyden avulla työskentelyä sosiaalialalla.  
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2 Opinnäytetyön työelämäkumppani 

Humanan tarina sai alkunsa vuonna 2001 Örebrossa, Ruotsissa. Se alkoi läheisten halusta aut-

taa ihmisiä, jotka tarvitsivat henkilökohtaista avustajaa, mutta eivät saaneet apua kunnasta. 

”Jokaisella on oikeus hyvään elämään” Humanan visio syntyi, kun Humana oli vain pieni 

joukko asianajajia ja henkilökohtaisia avustajia, jotka tekivät töitä sen eteen, että myös 

avustajaa tarvitsevilla olisi mahdollista elää sellaista elämää kuin halusivat. Vähitellen Huma-

nan toiminta laajeni sosiaalialan muillekin sektoreille, koska sen ajatusmaailma sopii erin-

omaisesti myös muihin palveluihin. (Humana 2022a.) 

Suomessa Humana alkoi toimia vuonna 2016 lapsille, nuorille ja perheille suunnatuista, laa-

dukkaista palveluistaan tunnetun Arjessa Oy:n kautta. Keväällä 2019 Humanan tarjoamat asu-

mispalvelut monipuolistuivat merkittävästi, kun Humana osti Coronarian asumis- ja hoivapal-

velut. Humana on Suomessa merkittävä sosiaali- ja hoiva-alan työllistäjä. Humanan pyrkii ole-

maan houkutteleva ja innostava työnantaja, sillä vain hyvinvoiva ja motivoitunut henkilöstö 

voi tuottaa yksilöä huomioivia, laadukkaita palveluita. Humanalla on Suomessa 3000 työnteki-

jää, ja he auttavat päivittäin 4500 ihmistä hyvään elämään. Humanalle on tärkeää olla avoin, 

laadukas, luotettava ja vastuullinen toimija. Työstämme arvojamme - sitoutuminen, vastuulli-

suus, kohtaaminen ja ilo - jatkuvasti, jotta ne näkyvät yksiköidemme ja avopalveluiden joka-

päiväisessä arjessa. (Humana 2022a.) 

2.1 Humanan avopalvelut ja tehostettu perhetyö 

Humana tarjoaa avopalveluita kattavasti ja räätälöidysti asiakkaiden ja palvelun tilaajan eri 

tarpeiden mukaan. Perheille Humanalla on tarjolla avopalveluina perhekuntoutusta Humanan 

yksikössä, kotiin vietävää perhekuntoutusta, lapsiperheiden kotipalvelua, perhetyö ja perhe-

ohjaus, tehostettu perhetyö ja tehostettu perheohjaus. (Humana 2022b.) 

Humanalla tehostetussa perhetyössä on aina mukana kuntouttavia elementtejä ja terapeutti-

nen työote. Palvelu on tavoitteellista, suunnitelmallista ja voidaan tarjota korjaavia erityista-

son tukitoimia perheelle, jossa ongelmat ovat vakavia. Tukea voidaan antaa esimerkiksi tilan-

teissa, jossa arvioidaan lapsen sijoitusta kodin ulkopuolelle. Tukea voidaan antaa myös, jos 

lapsi joko itse omalla käyttäytymisellään vaarantaa omaa kasvuaan ja kehitystään tai lapsen 

kasvuolot vaarantavat lapsen kasvua ja kehitystä. Tehostettua perhetyötä voidaan tehdä myös 

tilanteessa, jossa lapsi on palannut sijoituksesta kotiin ja kodin olosuhteita halutaan va-

kautta, jotta perheen yhdessä pysyminen on jatkossa mahdollista. (Humana 2022b.) 
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2.2 Humanan etäpalvelut 

Humanan avopalveluita asiakkaille voidaan toteuttaa myös etäyhteyden kautta. Etäyhteyden 

kautta työskentely on samalla tavoin suunnitelmallista ja tavoitteellista kuin lähityöskentely-

kin. Työtä tekee sama Humanan ammattitaitoinen henkilöstö, joilla on runsaasti kokemusta 

etäyhteyden välityksellä tapahtuvasta työskentelystä ja käytössä on laaja menetelmien kirjo. 

Humanan palveluista perhetyö ja ammatillinen tukihenkilötyö sopivat hyvin toteuttavaksi 

etäyhteyden kautta. (Humana 2022c) 

Etätyöskentely sopii esimerkiksi tilanteisiin, joissa välimatkat ovat pitkiä, työskentely halu-

taan rytmittää joustavasti asiakkaan arjen mukaan tai lähikontaktia on syytä välttää esimer-

kiksi tartuntatautiriskien välttämiseksi. Humana käyttää etäyhteydellä toteutettuun työsken-

telyyn tietoturvallista VideoVisit-alustaa, joka on laajasti kuntien käytössä. (Humana 2022c.) 

3 Sosiaalihuollon ja lastensuojelun palvelut 

Tutkimukseni rajautuu lastensuojelun avohuollon tukitoimena tehtävään tehostettuun perhe-

työhön. Alkuun käyn läpi sosiaalihuollon palvelujärjestelmää sekä sosiaalihuollon perhetyön ja 

lastensuojelun tehostetun perhetyön eroavaisuuksia. 

Lasten ja perheiden sosiaalipalveluista säädetään sosiaalihuoltolaissa sekä lastensuojelulaissa. 

Sosiaalihuoltolaissa ja lastensuojelulaissa tarkoitetaan lapsella alle 18-vuotiasta henkilöä ja 

nuorella 18–24- vuotiasta henkilöä. (Kananoja, Lähteinen & Marjamäki 2017, 216.) Suomalai-

sen sosiaalipalvelujärjestelmän perustana ovat kuntien ja valtion lakisääteiset tehtävät. Sosi-

aalihuoltolaki määrittelee sosiaalialan toiminnan perusteet. Sosiaalihuollolla laissa tarkoite-

taan sosiaalipalveluja, toimeentulotukea, sosiaaliavustuksia, sosiaalista tuottoa ja niihin liit-

tyviä toimintoja, joiden tarkoituksena on edistää ja ylläpitää yksityisen henkilön, perheen ja 

yhteisön sosiaalista turvallisuutta ja toimintakykyä. (Järvinen, Lankinen, Taajamo, Veistilä, 

Virolainen 2012, 50). Lastensuojelulaki käsittelee lastensuojelun järjestämistä, toimintamuo-

toja sekä periaatteita. Lain erityisenä tehtävänä on varmistaa, että maassamme toteutuu 

YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen ja kansainvälisen lainsäädännön sekä perustuslain lapsille 

ja lapsiperheille takaama erityinen suojelu. Lapsuus nähdään tärkeänä elämän vaiheena ja 

yhteiskunnan tulee vastata siitä, että jokaisella lapsella on mahdollisuus turvalliseen kasvuun 

ja kehitykseen sekä virikkeelliseen ympäristöön. Uudessa lastensuojelulaissa perhetyö on nos-

tettu selkeästi avohuollon tukitoimeksi. (Järvinen ym. 2012, 52). 

Kunnat ovat vastuussa lakisääteisten sosiaali- ja terveyspalveluiden tuottamisesta. Kuntien 

tulee huolehtia, että asuinpaikasta riippumatta suomalaiset saavat lakien edellyttämät palve-

lut. Kunnilla on mahdollisuus järjestää palvelut haluamallaan tavalla, joka tarkoittaa, että 

kunnat voivat tuottaa palveluita itse, tuottaa yhdessä yhden tai useamman muun kunnan 
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kanssa tai ostaa palveluja muilta kunnilta, järjestöiltä tai muilta yksityisiltä palvelun tuotta-

jilta. (Järvinen ym. 2012, 62.) 

3.1 Perhetyö 

Perhetyö on käsitteenä monimerkityksellinen. Sosiaalialalla tehtävää perhetyötä määrittävät 

sekä sosiaalihuoltolaki että lastensuojelulaki. Jos perheellä ei ole lastensuojeluasiakkuutta, 

perhetyö kuuluu sosiaalihuollon piiriin. Sosiaalihuollon perhetyö on ennaltaehkäisevää varhai-

sentuen toimintaa ja sen avulla pyritään estämään lastensuojelun asiakkuus. (Raatikainen, 

Rahikka, Saarnio & Vepsä 2019, 153.) Perhetyötä voidaan tehdä erilaisissa toimintaympäris-

töissä esimerkiksi neuvoloissa ja päiväkodissa sekä kuntien sosiaalihuoltolain mukaisena per-

hetyönä. Perhetyön ammattilaiset voivat edustaa erilaisia ammattiryhmiä- ja nimikkeitä. 

(Rytkönen & Rönkkö 2010, 27.) Perhetyöntekijä on ammattinimike, mutta perhetyö on myös 

työmenetelmä ja lähestymistapa. Perhetyö on työntekijän ammatillista, tavoitteellista työs-

kentelyä perheen tukemiseksi erilaisissa elämäntilanteissa. Perhetyö on kontekstisidonnaista: 

se muotoutuu sitä mukaan, millaisessa tilanteessa ja mihin tavoitteeseen pyrkien sitä teh-

dään. Sillä on kuitenkin oma erityinen tehtävä, kontekstista riippumatta: perheen tukeminen 

muutoksessa. Tukeminen lähtee perheen tarpeista ja perhetyössä toimitaan joustavasti tar-

peiden mukaisesti ja niihin vastaten. Perhetyö voi näyttäytyä erilaisena hoitotyössä, sosiaali-

työssä, varhaiskasvatuksessa, koulussa tai laitoksessa. (Järvinen ym. 2012, 12.) 

Sosiaalihuoltolainmukainen perhetyö on kuntien järjestämä palvelu, eikä se vaadi lastensuo-

jelun asiakkuutta. Perhetyön tarkoituksena on perheen voimavarojen vahvistaminen ja vuoro-

vaikutuksen parantaminen ja asiakkaiden hyvinvoinnin tukeminen. Perhetyö on pääsääntöi-

sesti perheen kotona tehtävää työtä, joka voi sisältää esimerkiksi keskusteluapua ja tukea ar-

jen eri toiminnoissa. Perhetyö on käytännön avun ja psykososiaalisen tuen yhdistelmä, jossa 

keskeisimpänä on aina lapsen edun turvaaminen. (THL 2022.) 

3.2 Lastensuojelun asiakkuus 

Lastensuojeluasia tulee vireille perheen omasta yhteydenotosta tai lastensuojelun työntekijä 

saa muutoin tietää lastensuojelun tarpeesta olevasta lapsesta. Lastensuojelun työntekijän on 

välittömästi arvioitava, tarvitseeko lapsi kiireellistä apua. Kaikista lastensuojeluilmoituksista 

tehdään palvelutarpeen arvio, jollei arvion tekeminen ole ilmeisen tarpeetonta. (Lastensuoje-

lulaki 417/2017.) 

Lastensuojelulain 27 § mukaan lastensuojelun asiakkuus alkaa, jos palvelutarpeen arvioin pe-

rusteella todetaan, että lapsen kasvuolosuhteet vaarantuvat tai eivät turvaa lapsen terveyttä 

ja kehitystä. Lapsi omalla käyttäytymisellään vaarantaa terveyttään tai kehitystään ja lapsi 

tarvitsee lastensuojelulain mukaisia palveluja ja tukitoimia. Mikäli lapsi tai perhe tarvitsee 

lastensuojelun tukitoimia, laaditaan yhdessä asiakassuunnitelma. (Kananoja ym. 2017, 230.) 
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Asiakassuunnitelma on lastensuojelun työväline, jonka lähtökohtana on yhteistyö asiakkaan 

kanssa. Asiakassuunnitelmaan kirjataan ne olosuhteet ja asiat, joihin pyritään vaikuttamaan 

sekä lapsen ja perheen palveluiden tarve ja muut tukitoimet, joihin pyritään vastaamaan. 

(THL 2021). Asiakassuunnitelmaan kirjataan lapsen asioista vastaavaan sosiaalityöntekijän ar-

vio lapsen terveyden ja kehityksen kannalta välttämättömistä sosiaalipalveluista sekä niiden 

kestosta, lapsen ja lapsen vastaavan sosiaalityöntekijän tulevat tapaamiset, syyt lastensuoje-

lun tarpeelle ja se mihin ongelmiin on tarkoitus puuttua, miten ja missä ajassa ongelmia pyri-

tään poistamaan tai lieventämään, tarvittaessa vastuuhenkilö tai – henkilöt sekä seurannan ja 

suunnitelman ajankohdat. (Kananoja 2017, 235.) 

Sosiaalihuoltolain 4 luku 39 § asiakassuunnitelmaa koskeva säännös tukee asiakaslähtöistä 

työskentelytapaa lastensuojelussa. Sosiaalihuoltolain mukaan asiakassuunnitelmaan kirjataan 

myös asiakkaan ja työntekijän arvio asiakkaan vahvuuksista ja voimavaroista sekä asiakkaan 

ja työntekijän yhdessä asettamat tavoitteet, joihin palveluilla ja tukitoimilla pyritään sekä 

asiakkuuden kesto. (Kananoja 2017, 235.) 

3.3 Lastensuojelun tehostettu perhetyö 

Lastensuojelulain 7 luvun 36 § kuntien on tarjottava avohuollon palveluita lastensuojelun asi-

akkuudessa oleville perheille ja tehostettu perhetyö on yksi näistä tukitoimista. Lastensuoje-

lulain 34 § mukaisesti avohuolloin tukitoimien on tarkoitus edistää ja tukea lapsen myönteistä 

kasvua ja kehitystä, sekä tukea ja vahvistaa vanhempien, huoltajien tai muiden lapsen hoi-

dosta ja kasvatuksesta vastaavien henkilöiden kasvatuskykyä ja mahdollisuuksia. Avohuollon 

tarkoituksena on kokeilla erilaisia tukitoimia sekä toteuttaa niitä suunnitelmallisesti, asiakas-

suunnitelma toimii arvioinnin ja suunnittelun välineenä. On tärkeää arvioida, milloin avo-

huolto ei ole oikea tapa auttaa lasta ja hänen perhettään vaan on ryhdyttävä huostaanoton 

valmisteluun. (THL 2020b.) 

Perhetyön ja tehostetun perhetyön keskeinen ero näkyy työskentelyn intensiteetissä. Tehos-

tettua perhetyötä tukimuotona voidaan käyttää esimerkiksi huostaanoton tarpeen ehkäise-

miseksi, mikä osaltaan kuvastaa toiminnan intensiteettiä.  Perheet, jotka ohjautuvat tehoste-

tun perhetyön piiriin, ovat yleensä haastavassa tilanteessa ja tarvitsevat erityistä tukea ja oh-

jausta. Tehostettu perhetyö on intensiivistä ja usein perheen kriisitilanteeseen liittyvää tu-

kea, jonka yhtenä elementtinä voidaan pitää myös kontrollia. Tehostettu perhetyö tulee jär-

jestää monialaisena, mikäli perheen tuen tarve tätä edellyttää. Tarvittaessa tukea tulee myös 

järjestää perheen kanssa ympäri vuorokauden. (THL 2020a.) 

Tehostetun perhetyön työskentelyn lähtökohtana on aina yhteistyö, vaikka lastensuojelu voi 

velvoittaa perheen osallistumaan perhetyöhön. Tehostetun perhetyön onnistumisen edellytyk-

senä on, että perhe tunnistaa muutostarpeet ja on motivoitunut työskentelemään ongel-

miensa korjaamiseksi. Tehostetun perhetyön aloittamisesta, jakson pituudesta, seurannasta 
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ja arvioinnista päätetään yhdessä lastensuojelun sosiaalityöntekijän sekä perheen kanssa.  

(THL 2020a.) 

Lastensuojelun perhetyön tavoitteet määritellään asiakassuunnitelmaneuvotteluissa yhteis-

työssä perheen, sosiaalityöntekijän sekä tarpeen mukaan muidenkin perheen kanssa työsken-

televien kanssa. Tehostetun perhetyön tavoitteeksi määritellään usein kodin olosuhteiden 

muuttuminen tietyiltä osin sekä yhden tai useamman lapsen yksilöllinen tukeminen ja van-

hempien ohjaaminen vanhemmuudessa. Lastensuojelun tehostettu perhetyö on konkreettista 

tukea ja apua, jota ensisijaisesti annetaan perheiden kotona. Se on tiivistä tukea ja ohjausta 

perheen arjessa ja vuorovaikutuksen ongelmatilanteissa sekä vaikuttavaa muutostyötä. (Järvi-

nen ym. 2012, 82–84.) 

4 Digitalisaatio ja etäyhteyden avulla työskentely sosiaalialalla 

Digitalisaatio on yksi aikamme suurimpia muutoksia. Samalla kun se muuttaa maailmaa, muut-

taa se myös sosiaalialaa. Suomessa on 2010-luvulta lähtien sosiaalialaakin tehty jonkin astei-

sesti etäyhteydellä ja etenkin Lappi on edennyt pitkien välimatkojen vuoksi digitalisaatiossa 

edistyksellistä tahtia. (Ollikainen 2021.) 

Keväällä 2020 Suomeen rantautunut koronavirus pakotti alaa nopeasti osittaiseen etäsosiaali-

työhön ja käyttämään digitaalisia työvälineitä, kuten videopuheluita. Vauhdikas siirtyminen 

tuotti myös digisyrjäytymistä, kaikilla ei ollut mahdollisuutta hyödyntää poikkeusolojen 

etäyhteyksiä sopivien laitteiden puuttuessa. Kiinnostus digitaalisen sosiaalityön kehittämiseen 

on kasvanut koronan tuomien poikkeusolojen myötä. Seuraava askel onkin sosiaalityön digita-

lisaation laadun ja vaikuttavuuden vahvistaminen. (Ollikainen 2021.) 

Digitaalinen työskentely tuo aivan uudenlaista joustavuutta perheiden kanssa työskentelyyn. 

Digitaalisen työskentelyn voi ryhmitellä kolmeen osa-alueeseen, joita ovat: Videovälitteiset 

etätapaamiset, yhteydenpito viestein tapaamisten välissä sekä sähköiset menetelmät osana 

työskentelyä. (Pelastakaa lapset 2021a.)  

Kun perhe asuu pitkän matkan päässä, videovälitteinen työskentely mahdollistaa tapaamiset 

paremmin, kuin kasvokkain tehtävä työ. Videovälitteisen työn avulla voidaan tarjota myös 

konkreettista apua esimerkiksi lapsen aamurutiinien tarkistukseen tai kouluun lähdön varmis-

tamista. Etätyöskentely voi olla taas ainoa mahdollisuus tilanteissa, joissa perhe on karantee-

nissa. Videovälitteinen työskentely mahdollistaa myös hyvin erilaista verkostotyötä. (Pelasta-

kaa lapset 2021a.) 

Lähipalveluiden merkitys nähdään tarpeellisena, eikä verkkopalveluiden tulisikaan olla niiden 

korvaajina vaan täydentävinä palvelumuotoina. Verkkoasioinnilla voidaan tavoittaa 
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asiakasryhmiä, jotka muuten lykkäävät avunhakemista tai jättävät lähipalvelut käyttämättä. 

Myös nuorten on huomattu arvostavan verkkopalveluiden vaivattomuutta, yksityisyyttä ja tar-

koituksenmukaisuutta, mutta nuorten on huomattu torjuvan vanhanaikaisina pitämät sovel-

lukset, kuten sähköpostin. Verkkoauttamisen etuna nähdään myös nuorille matalakynnys sosi-

aaliseen tukeen, jolla vahvistetaan nuorten voimavaroja, rohkaistaan muutokseen sekä kasva-

tetaan luottamusta viranomaisiin ja ohjataan muiden palveluiden piiriin. (Aaltonen, Kivijärvi 

& Myllylä 2017, 27.)  

Etäyhteyden avulla tehtävässä työssä voidaan esimerkiksi antaa perheen vanhemmille oh-

jausta kasvatuksellisten haasteiden keskellä, apua sääntöjen ja rajojen asettamiseen tai tu-

kea perheen arjen hallintaan. Etäyhteyden välityksellä voidaan arvioida perheen voimavaroja, 

haasteita, keskinäistä vuorovaikutusta ja perheen sen hetkistä tilannetta. Myös vanhempia 

tuetaan perheen sisäisessä vuorovaikutuksessa etäyhteyden avulla. Etäyhteyden avulla tehtä-

vässä työssä tavataan koko perhettä yhdessä ja erikseen. Terapeuttisen työskentelyn kautta 

voidaan tukea psyykkistä vointia, etsiä ratkaisuja parisuhteen haasteisiin, tukea päihteetöntä 

elämää tai olla rinnalla kulkijana yllättävissä elämän kriiseissä. (Humana 2022c.) 

Etäyhteyden kautta voi tarjota lapsille ja nuorille muun muassa keskusteluapua, turvallisen ja 

luotettavan aikuisen läsnäoloa sekä tukea koulunkäyntiin tai muihin arjen asioihin. Etenkin 

lapset ovat innostuneet uudesta työmuodosta, sillä heille etäyhteysvälineiden käyttö on usein 

luontaista. Etäyhteyden avulla voi keskustelun lisäksi tehdä myös erilaisia aktiviteetteja, ku-

ten leipoa tai pelata yhdessä. (Humana 2022c.) 

Lapsen kanssa video työskennellessä on hyvä kiinnittää huomiota seuraaviin asioihin. On hyvä 

miettiä tapaamisen sisältö etukäteen juuri kyseiselle lapselle, niin että on mielekästä puuhaa 

tarjolla ja juteltavaa, jotta tuet samalla lapsen keskittymistä ja asettumista videotapaami-

seen. On myös hyvä ennakoida lapselle, mitä tapaamisella tehdään. Tapaamiseen voi varus-

tautua pienillä nukeilla tai muilla hahmoilla. Erilaiset välineet saattavat olla tärkeitä, jos ei 

tunne lasta ja hänelle mieluisia puuhia etukäteen. (Pelastakaa Lapset 2021b.) 

5 Aikaisemmat tutkimukset ja opinnäytetyöt etäyhteyden avulla tehtävästä työstä 

Humanalla tehostettu perhetyö etäyhteyden avulla on vielä uusi työmuoto. Aikaisempia tutki-

muksia suoraan tehostetusta perhetyöstä etäyhteyden avulla ei löytynyt, mutta kokemuksia 

etäyhteyden avulla tehtävästä työstä on tutkittu niin asiakkaiden kuin työntekijöidenkin näkö-

kulmasta. Humanalle on tehty YAMK-opinnäytetyö aiheesta etätapaamiset Humana Avopalve-

luiden perhetyössä ja ammatillisessa tukihenkilötyössä koronapandemian 2020 aikana (Eskeli-

nen & Pirhonen 2020.) Keusotelle tehty AMK-opinnäytetyö aiheesta, kokemuksia vuorovaiku-

tuksen toteutumisesta etätyössä— Kyselytutkimus sosiaalihuoltolain mukaisen perhetyön 
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perheohjaajille (Koivula 2022). Helsingin Diakonissalaitoksen AMK-opinnäytetyö aiheesta koh-

taaminen ja vuorovaikutus etävalmennuksessa (Mattsson & Merisalo 2020). Helsingin yliopis-

tollisen keskussairaalan psykiatrian aikuisten kanssa tehtävän sosiaalityön sosiaalityönteki-

jöille on tehty kaksi kyselyä videovälitteisestä tapaamisista vuonna 2017 (Frangen, Bärlund & 

Muukka 2017 57). 

Eskelinen ja Pirhonen käsittelivät opinnäytetyössään koronapandemian aikaisia etätapaamisia 

Humana avopalveluiden perhetyössä ja ammatillisessa tukihenkilötoiminnassa. Eskelinen ja 

Pirhonen olivat opinnäytetyössään tutkineet kokemuksia asiakkaiden sekä työntekijöiden nä-

kökulmasta. Tutkimusaineiston mukaan asiakkaat kokivat etätapaamisen hyvinä puolina sen 

joustavuuden, esimerkiksi jos perhe oli karanteenissa, pystyi tapaamisen järjestämään. Asiak-

kaille oli myös välittynyt etätapaamisten kautta tunne, että heistä välitetään ja pidetään 

huolta. Huonoina puolina asiakkaat kokivat etätapaamisissa epävarmat yhteydet, sekä ettei 

tiennyt aina kuka puhuu ja ettei oikeaa kohtaamista tapahtunut. Eroina etätapaamisten ja lä-

hitapaamisten välillä asiakkaat kokivat, että kaikkia perheenjäseniä on vaikeampi saada yhtä 

aikaa kokoon etätapaamiselle kuin lähitapaamiselle. Asiakkaat kokivat myös, että lähitapaa-

misella on myös helppo jutella. Asiakkaat toivoivat Humanan avopalveluille kehittämiskoh-

teiksi etätapaamisiin erilaisten työkalujen ja työmenetelmien monipuolisempaa käyttöä. Asi-

akkaat olivat pääsääntöisesti jutelleet etätapaamisilla, eivätkä olleet käyttäneet minkäänlai-

sia menetelmiä. (Eskelinen ym. 2021, 34.) Työntekijät kokivat tutkimusaineiston mukaan etä-

tapaamisten hyviksi puoliksi työajankäytön ja tehokkuuden, tapaamiset eivät olleet aikaan ja 

paikkaan sidottuja sekä tekniikalla pystyi mahdollistamaan, että jokainen tuli kuulluksi 

omassa asiassaan. Tutkimusaineiston mukaan etätapaamisten vaikeuksiksi kerrottiin: ilmeiden 

ja eleiden tunnistaminen sekä tulkinta, tapaamisten intensiivisyys koettiin raskaampana kuin 

lähitapaamisten, erilaisten menetelmien käyttö ja työntekijöitä mietitytti tietoturvariskit. 

Tärkeäksi työntekijät kokivat etätapaamilla erilaisten alustojen käytön osaamisen, itsensä 

johtamisen sekä suunnitelmallisuuden ja tavoitteellisuuden. Työntekijät kokivat, että tieto-

teknistä koulutusta olisi myös hyvä olla ja tutkimusaineiston mukaan etätapaamisia kehite-

tään esimerkiksi pitämällä työpajoja työskentelyn tueksi. (Eskelinen ym. 2021, 35–36.) 

 

Koivula käsitteli opinnäytetyössään kyselytutkimuksen muodossa kokemuksia vuorovaikutuk-

sen toteutumisesta etätyössä, sosiaalihuoltolain mukaisen perhetyön perheohjaajille. Tutki-

mus osoittaa asiakastyön osalta vuorovaikutuksen onnistuvan etänä mutta jää joltain osin va-

javaiseksi. Tutkimus osoitti että, työskentely vaatii toimivat yhteydet ja on tärkeää myös, 

että tapaamiseen osallistuvat osapuolet voi nähdä toisensa, jotta vuorovaikutus on eheää ja 

vastavuoroista. Kyselyaineiston perusteella havainnointi etätapaamisella on haasteellista. Ta-

paamisissa havainnoidaan monia eri asioita kuten, ympäristöä, eleitä, tunteita, sanoja sekä 

tunnelmaa ja aineiston perusteella näiden samojen asioiden yhtäaikainen havainnointi oli 

haasteellista. Tutkimuksen mukaan, keskustelu perhetyön asiakkaiden kanssa koetaan 
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tärkeimmäksi työtavaksi ja menetelmäksi. Lasten kanssa verkossa hyödynnettävien menetel-

mien käyttö voi onnistua, mutta fyysisten työvälineiden, kuten esimerkiksi erilaisten tunne-

korttien tai lomakkeiden käyttö voi olla haastavampaa. (Koivula 2022, 31–32.)  

Mattsson ja Merisalo ovat koostaneet AMK-opinnäytetyön aiheesta kohtaaminen ja vuorovaiku-

tus etävalmennuksessa. Heidän kyselyaineistonsa tuloksissa selvisi, että etävalmennus koettiin 

joustavaksi, kun matkustamiseen ei kulu aikaa. Etävalmennuksiin osallistumista pidettiin help-

pona, koska vaikeinakin päivinä tietokoneen äärelle pystyi asettumaan. (Mattsson & Merisalo 

2020, 21.) 

HYKS psykiatrian aikuisten kanssa tehtävän sosiaalityön sosiaalityöntekijöille on tehty kaksi 

kyselyä videovälitteisestä tapaamisesta. Sosiaalityöntekijöitä pyydettiin toisessa kyselyssä 

vastaamaan oman kokemuksen mukaan, miten on käyttänyt etäyhteyttä työssä ja millaisia ko-

kemuksia potilaan, omaisen, viranomaisen, kollegan, työryhmän ja verkoston kanssa. Kyselyyn 

vastanneet epäilivät, että potilaan kokonaistilannetta voi olla vaikea hahmottaa etävastaan-

otolla, koska potilaan ilmeet ja habitus voivat jäädä huomion ulkopuolelle. Kyselyyn vastaajat 

arvoivat myös, että asiakirjojen läpikäyminen etäyhteyden avulla yhdessä voi myös olla han-

kalaa. Kyselyaineistossa ilmeni, että videovastaanotto arvioidaan yhdeksi työvälineeksi, jolla 

ei ole tarkoitus täysin korvata muita työtapoja. Valmius videovastaanottoon etenkin nuorilla 

potilailla saattaa olla hyvä. Kyselyaineiston hienoisena yllätyksenä voidaan pitää tulosta, että 

työntekijän valmius etätyöskentelyyn ei ole yhteydessä ikää tai työvuosien määrään vaan 

päinvastoin, monet työvuosiltaan kokeneet työntekijät ovat kehityksen kärjessä. (Frangen ym. 

2017, 57–61.)  

6 Opinnäytetyön toteutus 

Opinnäytetyö sai alkunsa tarpeesta tutkia uutta työmuotoa Humanan avopalveluissa Rovanie-

men yksikössä. Rovaniemen yksikössä on aloitettu tuottamaan avopalveluiden tehostettua 

perhetyötä täysin etäyhteyden avulla, muun muassa Lapin pitkien välimatkojen vuoksi. (Heik-

kinen 2022.) Opinnäytetyön tutkimustyössä oli tarkoituksena kartoittaa asiakkaiden kokemuk-

sia etäyhteyden avulla tehdystä tehostetusta perhetyöstä. Opinnäytetyön tarkoituksena ei ol-

lut kehittää tai luoda uutta vaan kerryttää opinnäytetyön toimeksiantajalle käyttäjäkokemuk-

sia uudesta työmuodosta. Opinnäytetyö toteutetaan laadullisena tutkimuksena ja aineiston 

keruu tapahtuu anonyymisti sähköisellä Laurean ammattikorkeakoulun e-lomakkeella.  

6.1 Tarkoitus, tavoite ja tutkimuskysymykset  

Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää Humanan Avopalveluiden Rovaniemen yksikön asiak-

kaiden kokemuksia etäyhteyden avulla tehdystä tehostetun perhetyöstä. Opinnäytetyön ta-

voitteena oli, että työelämänkumppani voi hyödyntää asiakaskokemuksia tuoreen 
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palvelukonseptin kehittämiseen. Tutkimustyön tuloksista toimeksiantaja saa asiakkailta koke-

muksia etäyhteyden avulla tehdystä tehostetusta perhetyöstä ja voi hyödyntää niitä uuden 

työmuodon ja sen laadun kehityksessä.  

Tutkimustyön kysymykset rajasin teemoittain kolmeen pääkysymykseen. Tutkimuskysymykset 

koskivat kokemuksia tehostetusta perhetyöstä etäyhteyden avulla.  

1. Millaisia kokemuksia tehostetusta perhetyöstä etäyhteyden avulla? 

1.1. Mitkä tekijät vaikuttavat onnistuneeseen kokemukseen etäyhteyden avulla tehdyssä 

työssä? 

1.2.  Mitkä asiat heikentävät kokemusta etäyhteyden avulla tehdyssä työssä? 

 

6.2 Opinnäytetyön menetelmälliset valinnat 

Opinnäytetyön toteutan laadullisena tutkimuksena. Laadullinen tutkimus perustuu tulkintaan 

sekä havaintojen tekemiseen. Laadullista tutkimusta hyödynnetään useilla eri aloilla ennen 

kaikkea silloin, kun halutaan saada selville tutkimuksen kohteena olevien tahojen kokemuksia 

ja kokemusten merkityksiä. Laadullinen tutkimus edellyttääkin tutkijalta toisten ihmisten ym-

märrystä sekä vuoropuhelua oman ajattelun, tutkimusteorian ja kootun aineiston välillä. 

(Vilkka 2021, 11–12.) 

Tulkintaan perustuvan laadullisen tutkimustavan avulla voi pureutua tutkimaan ihmisten arki-

päivän monimuotoista sosiaalista todellisuutta silloin, kun tavoitteena on kuvata ihmisten ko-

kemusten avulla jokin ilmiö tai ymmärtää ihmisten tuottamia monitulkintaisia ja subjektiivisia 

merkityksiä. Laadullinen tutkimus toimii, kun haluaa tutkia ihmisten todellisuutta sisältäpäin 

tutkimukseen tai kehittämiseen osallistuvien ihmisten näkökulmasta. Laadullista tutkimusta 

käytetään eri aloilla muun muassa työyhteisöjen yhteisöllisyyden ja asiantuntijuuden kehitty-

miseen sekä moniammatillisuuden ja osaamisen liittyvien kokemusten tutkimiseen. Yhteistä 

on, että tiedon tuottamisessa kiinnostus on henkilöiden tai yhteisöjen ilmiötä koskevissa käsi-

tyksissä tai kokemuksissa ja niiden merkityksissä. (Vilkka 2021, 18.) 

Kysely on hyvä tapa aineiston kokoamiseen silloin, kun halutaan tutkia suurta määrää ja hyvin 

hajallaan olevien ihmisten mielipiteitä, asenteita, ominaisuuksia, käyttäytymistä tai henkilö-

kohtaisia asioista, esimerkiksi koettua terveyttä, terveyskäyttäytymistä tai itsehoitoa. Kyselyn 

voi tehdä esimerkiksi verkkokyselynä, puhelimitse tai postitse lähetetyllä lomakkeella. Kyse-

lyssä tavoitteena on, että kysyy samat asiat kaikilta vastaajilta valikoiduilla kysymyksillä, sa-

massa järjestyksessä ja samalla tavalla. Kyselyssä on tiedettävä tarkasti mitä tutkii, koska 

muuten ei voi tietää mitä mittaa. Mittaus edellyttää, että määrittelee käsitteet arkikielelle 

niin, että niitä voidaan mitata ja jokainen tutkimukseen vastaaja ymmärtää käsitteet ja kysy-

mykset samalla tavalla. Tätä vaihetta kutsutaan tutkimusprosessissa operationalisoinniksi. 
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Ilman hyvin tehtyä operationalisointia analyysi, tutkimustulos ja tulkinta eivät ole osuvia ja 

tutkimustulokset eivät myöskään ole luotettavia.  (Vilkka 2021, 68–69.)  

Rovaniemen kaupunki sijaitsee Lapissa, jossa tutkimukseni kohderyhmä asuu hyvin hajanai-

sesti, käytin tämän vuoksi aineiston kokoamiseen verkkokyselyä (liite 3). Verkkokyselyn ansi-

osta vastaajat pysyivät tuntemattomina myös minulle eivätkä haastattelussa mahdollisesti 

tehdyt havainnot päässeet vaikuttamaan tutkimustulosten analysointiin. Sähköisesti toteutta-

van kyselyn avulla ei voi johdatella tai ohjata vastaajia millään tavoin tai korostaa omasta 

mielestä mielenkiintoisimpia kysymyksiä. Anonyymisti toteutettu kysely saattaa myös olla 

osalle vastaajista helpottava tieto, jolloin se saattaa vaikuttaa kyselyyn vastaajien määrään.  

 

6.3 Aineistonkeruu 

Laadullisissa tutkimuksissa yleisimpiä aineistonkeruumenetelmiä ovat erilaiset kyselyt, haas-

tattelut, dokumentit sekä havainnointi (Kananen 2017, 82–117). Kysely on myös tyypillinen 

määrällisen tutkimuksen aineistonkeruumenetelmä. Myös laadullisen tutkimuksen aineistonke-

ruumenetelmänä voidaan käyttää kyselyjä, vaikka ne varsinaisesti kuuluvatkin määrällisen 

tutkimuksen puolelle. Yhä enenevissä määrin laadullinen tutkimus on siirtymässä verkkoon. 

Verkkoa voidaan käyttää välineenä fyysisen ja ympäröivän maailman tutkimiseen. (Kananen 

2015, 132, 181–182.)  

Verkkokyselyn hyvä puoli on, että aineistonkeruu on nopeaa ja aineiston voi helposti siirtää 

muihin tilasto-ohjelmiin. Aineiston keruu tapahtui anonyymisti sähköisellä Laurean ammatti-

korkeakoulun e-lomakkeella. Laurean e-lomake on tietoturvallinen järjestelmä, jossa vastauk-

set tallentuvat vain Laurean käyttöön rajatulle palvelimelle. Kyselyn vastauksiin pääsee kä-

siksi vain kyselyn tekijä ja tarvittaessa pääkäyttäjä (Laurea 2022.)  

Kyselyssä käytin Likertin-asteikkoa. Kyselyä tehdessä on hyvä tarkistaa, mikä on kyselyn pe-

rusjoukko, millaiset arkikielen ilmaisut perusjoukossa vastaavat teoreettisia käsitteitä. Sopi-

vien arkikielen ilmaisujen löytäminen vaatii esitutkimusta, kyselyssä ei voi enää tarkistaa mi-

ten vastaaja on käsitteet ymmärtänyt. (Vilkka 2021, 69.) Likertin asteikko on järjestysas-

teikko, jonka keskikohdasta lähtien toiseen suuntaan samanmielisyys kasvaa ja toiseen suun-

taan samanmielisyys vähenee. Likertin asteikossa on tärkeä pohtia sanamuotoja, jotta tutkit-

tavat ja tutkija ymmärtävät asiat samalla tavalla. Asteikko voi olla numeraalinen tai sanalli-

nen. Sanallisessa asteikossa on hyvä huomioida, että arkikielen käsitteet ja sanalliset ilmaisut 

saattavat tarkoittaa eri ihmisille eri asioita. Jos vastaus vaihtoehtoina on: usein, silloin täl-

löin, joskus ja harvoin, voi vastaajalla olla vaikea päättää näistä vaihtoehdoista. Asteikon ää-

ripäät usein ja ei koskaan ovat helpompia vastata. (Vilkka 2021, 68–70.)  
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Kyselyn lähtökohtana on, että kysytään vain olennaisia asioita. Jotta pystyin varmistamaan 

kohderyhmän anonyyminä pysymisen, kysyin vain olennaisia kysymyksiä ja tutkimukseen liitty-

viä. Jätin kyselystä pois ikään, sukupuoleen sekä siviilisäätyyn liittyvät kysymykset, koska 

mieleistäni niillä ei ole tässä kyselyssä ja tutkimustuloksissa merkitystä. Kyselyä tehdessä 

pohdin tarkoin sanamuodot ja että käyttämäni käsitteet tarkoittavat samaa tutkimuksen koh-

deryhmälle. Kyselyn pituudella on myös merkitystä vastaajien määrässä, liian pitkä kysely voi 

karsia vastaajia, joten vähemmällä määrällä täsmällisiä kysymyksiä voi saada kattavammin 

vastauksia. Pohdin Likertin-asteikon vastausvaihtoehdot tarkoin ja niin, että ilmaisut tarkoit-

taisivat samaa asiaa kohderyhmälle kuin tutkijalle. Myös tiivis yhteistyö yhteistyökumppanin 

kanssa auttoi hyvän ja täsmällisen verkkokyselyn kokoamisessa. 

Opinnäytetyön yhteistyökumppani lähetti asiakkaille linkin kyselylomakkeeseen sähköpostin 

välityksellä ja vastaukset tallentuivat anonyymisti käsiteltäväkseni. Kysely toteutettiin loka-

kuun- marraskuun aikana 18.10.-4.11.2022. Kyselyyn tuli vastauksia suppeasti, joten pidensin 

vielä kyselyn vastausaikaa 9.11. saakka ja yhteistyökumppani muistutteli asiakkaitaan vastaa-

maan kyselyyn. Kysely oli avoinna yhteensä kolme viikkoa ja yhden päivän. Kyselyyn tuli vas-

tauksia yhteensä kaksitoista.  

 

6.4 Aineiston analysointi 

Tutkimusta varten kootun tausta-aineiston analysoinnin tarkoituksena on tiivistää kerätty tut-

kimusaineisto kompaktiksi kokonaisuudeksi ja löytää vastauksia asetettuihin tutkimuskysymyk-

siin. Aineiston analyysivaiheessa voi käydä myös ilmi, että aineistosta ei löydykään vastauksia 

kaikkiin ennalta asetettuihin tutkimusongelmiin tai tutkimuskysymyksiin. (Vilkka 2021, 91) 

Laadullisen tutkimuksen yleisin analysointimenetelmä on sisällönanalyysi. Sitä voidaan pitää 

yksittäisenä metodina mutta myös väljänä teoreettisena kehyksenä, joka voidaan liittää eri-

laisiin analyysikokonaisuuksiin. Sisällönanalyysin avulla halutaan kuvata tutkimusaineiston kes-

keisiä asioita, kuten yhtäläisyyksiä ja eroja ja sen kautta ymmärtämään paremmin tutkittavaa 

ilmiötä, tutkittavia henkilöitä sekä heidän ajatuksiaan. Sisällönanalyysia voi toteuttaa kol-

mesta eri lähtökohdasta: aineistolähtöisestä, teorialähtöisestä tai teoriaohjaavasta sisäl-

lönanalyysistä. Aineistolähtöisessä sisällönanalyysissä tausta-aineisto ohjaa analyysin tekoa, 

teorialähtöisessä sisällönanalyysissä teoria johdattaa analysoinnin tekoa ja teoriaohjaavassa 

sisällönanalyysissä aineisto ja teoria käyvät ikään kuin vuoropuhelua keskenään. (Tuomi & Sa-

rajärvi 2018, 122–133.) 

Tässä opinnäytetyössä aineiston analysointimenetelmänä käytettiin teoriaohjaavaa sisäl-

lönanalyysia. Teoriaohjaava sisällönanalyysi tukee tutkimusaineiston keruuta kyselyn avulla 

sekä vuoropuhelua tutkimusaineiston, lähteiden ja omien pohdintojen välillä. (Tuomi ym. 
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2018, 109–110.) Teoriaohjaava analyysi on aineiston analysoinnin muoto, jossa tuodaan esille 

tutkijan kytkennät aiempiin teorianäkökulmiin. Teoriaohjaavassa analyysissä tutkimuksen teo-

reettiset kytkennät tuodaan esille tutkimuksen alussa, jolloin teoreettiset lähtökohdat ovat 

apuna analyysissä. Tavoitteena ei ole testata tiettyä olemassa olevaa teoreettista mallia, 

vaan saada teoreettisesta viitekehyksestä käsin ideoita uudenlaiseen ajatteluun ja tulkintaan. 

Aineiston analyysiä tehdessä edetään alussa aineistolähtöisesti ja myöhemmin mukana on teo-

reettinen viitekehys, joka toimii ajatteluprosessinapuna aineiston tarkastelussa. (Tuomi & Sa-

rajärvi, 2018, 96.)  

Kyselyn vastausajan sulkeuduttua avasin Laurean e-lomakkeen kautta tulleet vastaukset Ex-

cel-taulukkoon. Taulukossa vastaukset oli kategorioitu kysymysten mukaan, selkeyttäen analy-

sointia. Kyselyni tapahtui sähköisessä muodossa, joten tutkimustulosten analysointi on toteu-

tettu ainoastaan saamieni tekstimuotoisten- sekä monivalintakysymysvastausten perusteella. 

Tutkimustuloksia analysoidessa kiinnitin huomioita, löytyykö tutkimuskysymyksiin saadusta ai-

neistosta vastauksia. Tein jokaisen kysymyksen vastaukista oman yhteenvedon ja lopuksi kai-

kista vastauksista johdonmukaisen yhteenvedon johtopäätöksiin verraten tutkimustuloksia ai-

kaisempiin saman aihealueen tutkimustuloksiin.  

7 Tutkimustulokset 

Tutkimuksessa selvitin Humanan Avopalveluiden Rovaniemen yksikön asiakkaiden kokemuksia 

tehostetusta perhetyöstä etäyhteyden avulla. Kyselyssä oli viisi eri kysymystä, joista neljä ky-

symystä oli Likert-asteikoilla ja yksi kysymyksistä oli avoimella vastausmuodolla. Kysymykset 

olivat:  

1. Miten koet tehostetun perhetyön tavoitteiden täyttyvät etäyhteyden avulla? 

2. Missä määrin seuraavat asiat ovat vaikuttaneet onnistuneeseen kokemukseen etäyh-

teyden avulla saadussa palvelussa? 

3. Missä määrin seuraavat asiat ovat heikentäneet kokemusta etäyhteyden avulla saa-

dusta palvelussa? 

4. Minkälaisia työskentelyä etäyhteyden avulla on käytetty? 

5. Minkälaisia muita kokemukseen liittyviä asioita haluat tuoda esille? 

Tutkimukseen vastasi kaksitoista Humanan Avopalveluiden lastensuojelun tehostetun perhe-

työn asiakasta. Yksi kyselyyn vastanneista kertoi, että heillä ei ole käytetty etäyhteyttä per-

hetyössä, eikä toivo, että sitä jatkossakaan käytettäisiin. Muilla yhdellätoista kyselyyn vastan-

neilla oli kokemusta tehostetusta perhetyöstä etäyhteyden avulla. Käsittelen tutkimustulok-

sissa vain näitä yhtätoista vastausta, koska opinnäytetyöni käsittelee kokemuksia tehostetusta 

perhetyöstä etäyhteyden avulla.  
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7.1 Kokemuksia työn tavoitteiden täyttymisessä 

 

Kuvio 1: Miten koet tehostetun perhetyön tavoitteiden täyttyvän etäyhteyden avulla? 

Tutkimukseen vastaajista kaikki koki tehostetun perhetyön tavoitteiden täyttyvän etäyhtey-

den avulla erittäin hyvin tai hyvin (kuvio 1). Osa vastaajista kertoi, että työn tavoitteet ovat 

olleet keskustelutukeen liittyviä ja keskustelut ovat edenneet samalla tavalla kuin lähitapaa-

misilla. Vastaajat ovat kokeneet, että etäyhteyden avulla on pystynyt paremmin keskittymään 

keskusteluun ja puhumaan mielenpäällä olevista asioista sekä perhetyö on auttanut täyttä-

mään tarvittavia lomakkeita.   

 Samalla tavalla keskustelut on edennyt. 

 Pystyn keskittymään keskusteluun paremmin. 

 Tavoitteet oli muutenkin keskustelutukeen liittyviä. 

Etäyhteydellä on pystynyt puhumaa mielen päällä olevista asioista, ja perhetyö 

on auttanut täyttämään lomakkeita tukena. 

 

7.2 Vaikutukset kokemukseen 

Tutkimuksessa kysyttiin, mitkä asiat vaikuttavat onnistuneeseen kokemukseen ja mitkä asiat 

ovat heikentäneet onnistunutta kokemusta. Vaihtoehtoina olivat: tuttu tai sama työntekijä, 

työntekijän kannustava ja motivoiva asenne, asiakkaan ja työntekijän vuorovaikutussuhde, 

työskentelymuoto joustavaa, työskentelymuoto luontevaa, työskentelyn intensiivisyys, työvä-

lineiden toimivuus (mikki, tietokone, kamera, nettiyhteys).  
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Tutkimukseen vastaajista, että sama tai tuttu työntekijä vaikuttaa onnistuneeseen kokemuk-

seen paljon. Vastaajista suurin osa koki saman tai tutun työntekijän vaikuttavan onnistunee-

seen kokemukseen erittäin paljon ja tutkimukseen vastaajista puolet koki, että sama tai tuttu 

työntekijä vaikuttaa onnistuneeseen kokemukseen paljon. Suurin osa vastaajista koki, että 

sama tai tuttu työntekijä ei yhtään heikennä kokemusta etäyhteyden avulla tehtävästä 

työssä. Tutkimukseen vastanneista muutama ei osannut sanoa heikentääkö tuttu työntekijä 

kokemusta etäyhteyden avulla tehtävässä työssä vai ei.  

Työntekijän kannustava ja motivoiva asenne vaikutti suurimmalla osalla onnistuneeseen koke-

mukseen. Valtaosa vastaajista koki, että työntekijän kannustava ja motivoiva asenne vaikut-

taa onnistuneeseen kokemukseen erittäin paljon tai paljon, eikä työntekijän kannustava ja 

motivoiva asenne heikennä onnistunutta kokemusta.   

Asiakkaan ja työntekijän vuorovaikutussuhteella on kyselyyn vastaajien mielestä onnistunee-

seen kokemukseen vaikuttava merkitys. Vuorovaikutussuhde vaikuttaa kaikkien vastaajien 

mielestä erittäin paljon tai paljon onnistuneeseen kokemukseen. Osa vastaajista koki, että 

asiakkaan ja työntekijän vuorovaikutussuhde heikentää etäyhteyden avulla tehtävää työtä 

paljon tai vähän. Suurin osa vastaajista kuitenkin koki, että vuorovaikutussuhde ei heikennä 

yhtään onnistumisen kokemusta.   

Kyselyn mukaan suurimmalla osalla vastaajista työskentelyn joustavuus on vaikuttanut onnis-

tuneeseen kokemukseen erittäin paljon tai paljon. Valtaosalla vastaajista työskentelymuodon 

joustavuus ei ollut heikentänyt onnistumisen kokemusta yhtään. 

Suurin osa vastaajista koki, että työskentely on luontevaa eikä etäyhteydellä tehty työ hei-

kennä onnistumisen kokemusta.  

Kyselyn mukaan puolet vastaajista koki, etäyhteyden avulla tehtävän työn intensiivisyyden 

vaikuttavan onnistuneeseen kokemukseen paljon tai erittäin paljon. Osa vastaajista koki, että 

etäyhteyden avulla tehtävän työskentelyn intensiivisyys heikentää kokemusta paljon. Osa vas-

taajista ei osannut sanoa heikentääkö kokemusta ja osa vastasi, että ei heikennä yhtään on-

nistumisen kokemusta.  

Työvälineiden toimivuus vaikuttaa onnistuneeseen kokemukseen kaikkien vastaajien mielestä 

erittäin paljon ja paljon. Puolet vastaajista koki, että työvälineiden toimivuus heikentää on-

nistumisen kokemusta paljon tai vähän.  
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7.3 Menetelmät ja työn sisältö asiakastyössä 

Kyselyssä kysyttiin, minkälaista työskentelyä etäyhteyden avulla on järjestetty. Vastauksista 

ilmenee monenlaisia kokemuksia. Kyselyyn vastanneet ovat saaneet etäyhteyden avulla kes-

kusteluapua suurin osa vastanneista paljon ja osa vastanneista erittäin paljon. Erilaisia lomak-

keita on käytetty useamman vastaajan kanssa paljon, muiden kanssa vähän tai ei yhtään. Lei-

pomista ja pelaamista on osan vastaajan kanssa tehty paljon tai vähän, muiden vastaajien 

kanssa ei yhtään. Yhteistä ulkoilua on yhden vastaajan kanssa ollut erittäin paljon, muiden 

vastaajien kanssa ei yhtään. Koulunkäynnin tukea on osa vastaajista saanut paljon tai vähän 

ja muut vastaajista ei yhtään. Erilaisia tehtäviä vanhemmuuteen liittyen on muutaman vas-

taajan kanssa ollut erittäin paljon tai paljon ja muutaman vastaajan kanssa vähän ja muiden 

vastaajien kanssa ei yhtään. 

7.4 Muita kokemukseen liittyviä asioita 

Tutkimuksessa oli mahdollisuus jättää kirjallista palautetta etäyhteyden avulla tehtävään työ-

hön liittyen. Kyselyyn vastanneet ovat kokeneet työmuodon joustavana, mutta haasteena on 

koettu lapsille tekeminen tapaamisen ajaksi.  

Etäyhteyden haasteena aina välillä lasten aktivointi siksi aikaa, että itse voi keskittyä ta-

paamiseen. 

Sairastelun aikana loistava tukimuoto tai pitkillä lomareissuilla.  

8 Johtopäätökset 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää, minkälaisia kokemuksia Humanan avopalveluiden 

asiakkailla on etäyhteyden avulla tehtävästä tehostetusta perhetyöstä. Opinnäytetyön tavoit-

teena oli hyödyntää asiakaskokemuksia tuoreen palvelukonseptin kehittämiseen. Kyselyyn vas-

tasi kaksitoista Humanan Avopalveluiden asiakasta, joilla yhdellätoista on kokemusta etäyh-

teyden avulla tehtävästä tehostetusta perhetyöstä. Kyselyyn vastanneiden määrää voidaan pi-

tää hyvänä laadukkaalle tutkimukselle.  

Asiakastutkimus osoittaa, että kokemukset tehostetusta perhetyöstä etäyhteyden avulla ovat 

pääasiassa positiivisia. Vastaajien kokemusten mukaan työn tavoitteet täyttyvät etäyhteyden 

avulla hyvin. Osa vastaajista kertoi, että työn tavoitteet ovat olleet keskustelutukeen liittyviä 

ja keskustelut ovat edenneet samalla tavalla kuin lähitapaamisilla. Vastaajat ovat kokeneet, 

että etäyhteyden avulla on pystynyt paremmin keskittymään keskusteluun sekä pystynyt pu-

humaan mielenpäällä olevista asioista. Onnistuneeseen kokemukseen vaikuttaa erittäin paljon 

tai paljon sama tai tuttu työntekijä, työntekijän kannustava ja motivoiva asenne, asiakkaan 
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ja työntekijän vuorovaikutussuhde, työskentelyn joustavuus sekä toimivat työvälineet. Tutki-

muksen mukaan asiakkaan ja työntekijän vuorovaikutussuhde vaikuttaa onnistuneeseen koke-

mukseen valtaosan vastaajan mukaan paljon ja loppujen vastaajien mukaan erittäin paljon. 

Tutkimukseen vastanneet kokevat, että myös työntekijän motivoiva ja kannustava asenne vai-

kuttaa onnistuneeseen kokemukseen paljon. Vastaajista viisi koki, että onnistuneeseen koke-

mukseen etäyhteyden avulla vaikuttaa työn joustavuus erittäin paljon ja kolme vastaajista 

koki, että työn joustavuus vaikuttaa onnistuneeseen kokemukseen paljon. Suurimmalla osalla 

vastaajista työskentelymuodon joustavuus vaikutti onnistuneeseen kokemukseen. Samoja asi-

oita tuli ilmi myös Eskelisen ja Pirhosen opinnäytetyön tutkimusaineistossa, jonka mukaan asi-

akkaat kokivat etätapaamisen hyvinä puolina sen joustavuuden, esimerkiksi jos perhe oli ka-

ranteenissa, pystyi tapaamisen järjestämään. Asiakkaille oli myös välittynyt etätapaamisten 

kautta tunne, että heistä välitetään ja pidetään huolta. Huonoina puolina asiakkaat kokivat 

etätapaamisissa epävarmat yhteydet, sekä ettei tiennyt aina kuka puhuu ja ettei oikeaa koh-

taamista tapahtunut. (Eskelinen ym. 2021, 34.)  

Tutkimus osoittaa, että kyselyyn vastanneet ovat saaneet etäyhteyden avulla keskusteluapua 

erittäin paljon tai paljon. Koivulan opinnäytetyön tutkimuksen mukaan keskustelu perhetyön 

asiakkaiden kanssa koetaan tärkeimmäksi työtavaksi ja menetelmäksi (Koivula 2022, 31–32). 

Humana tarjoaa perheille etäyhteyden avulla ohjausta kasvatuksellisten haasteiden keskellä, 

apua sääntöjen ja rajojen asettamiseen tai tukea perheen arjen hallintaan. Etäyhteyden 

kautta voidaan myös arvioida perheen voimavaroja, haasteita, keskinäistä vuorovaikutusta ja 

perheen sen hetkistä tilannetta. Etäyhteyden avulla voidaan tukea myös vanhempia perheen 

sisäisessä vuorovaikutuksessa. (Humana 2022c.)   

Muut menetelmät kuten, erilaiset lomakkeet, leipomista ja pelaamista, yhteistä ulkoilua, 

koulunkäynnin tukea, erilaisia tehtäviä vanhemmuuteen liittyen oli käytetty vaihtelevasti vas-

taajien kesken. Osan vastaajan kanssa ei ollut käytetty näitä menetelmiä ollenkaan ja osan 

vastaajan kanssa menetelmiä oli käytetty useampaakin menetelmää paljon. Erilaisia lomak-

keita on täytetty osan vastaajien kanssa paljon ja osan kanssa ei yhtään. Koulunkäynnintukea 

on annettu osalle vastaajista paljon tai vähän ja osalle ei yhtään. Myös leipomista tai pelaa-

mista on ollut osan vastaajien kanssa paljon tai vähän ja osan kanssa ei yhtään. Eskelisen ja 

Pirhosen (2021, 34) opinnäytetyössä asiakkaat toivoivat Humanan avopalveluille kehittämis-

kohteiksi etätapaamisiin erilaisten työkalujen ja työmenetelmien monipuolisempaa käyttöä. 

Asiakkaat olivat pääsääntöisesti jutelleet etätapaamisilla, eivätkä olleet käyttäneet minkään-

laisia menetelmiä. Etäyhteyden kautta voi tarjota lapsille ja nuorille keskusteluavun lisäksi 

turvallisen ja luotettavan aikuisen läsnäoloa sekä tukea koulunkäyntiin ja muihin arjen asioi-

hin. Etäyhteyden avulla voi tehdä erilaisia aktiviteetteja, kuten leipoa ja pelata. (Humana 

2022 c.)  
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Tutkimustuloksissa tuli ilmi, että osan vastaajien mielestä etäyhteyden avulla tehtävän työn 

intensiivisyys heikentää onnistunutta kokemusta. Myös Eskelisen ja Pirhosen (2021, 31–32) 

opinnäytetyön tutkimusaineiston mukaan etätapaamisten vaikeuksiksi kerrottiin: ilmeiden ja 

eleiden tunnistaminen sekä tulkinta, tapaamisten intensiivisyys koettiin raskaampana kuin lä-

hitapaamisten.  

9 Eettisyyden ja luotettavuuden tarkastelu 

Hyvän tieteellisen käytännön noudattaminen kuuluu aina ensisijaisesti opinnäytetyön tekijälle 

itselleen. Hyvän tieteellisen käytännön ohjeen tavoitteena on hyvän käytännön edistäminen 

ja tieteellisen epärehellisyyden ennaltaehkäiseminen tutkimusta harjoittavien organisaa-

tioissa. (Arene 2019, 8.) Ennen opinnäytetyön aloittamista tehdään yhteistyösopimus, opiske-

lijan ja opinnäytetyön toimeksiantajan välillä. Sopimuksella pyritään vähentämään ristiriitoja 

opiskelijan ja toimeksiantajan välillä, sopimalla yhteisistä käytäntöistä. Sopimukseen kirja-

taan muun muassa ohjauksesta, aikataulusta, vastuusta ja luottamuksellisuudesta. (Arene 

2019, 6.) Tutkimuseettisen neuvottelukunnan (2021) mukaan hyvään tieteelliseen käytäntöön 

kuuluu myös tarvittavien tutkimuslupien hankkiminen. Opinnäytetyön työelämänkumppanin 

kanssa on laadittu yhteistyösopimus toukokuussa 2022. Tutkimusta varten hain tutkimuslupaa 

Humanalta sekä Rovaniemen kaupungilta (liite 1,2,3).  

Tutkimustyössä on noudatettava rehellisyyttä, huolellisuutta, tarkkuutta ja objektiivisuutta 

niin tutkimuksen suunnitteluvaiheessa, tulosten tallentamisessa kuin esittämisessä ja tulosten 

arvioinnissa. Tämä varmistetaan sillä, että tutkimukseen käytetään vain tieteellisiä aineiston-

keruu-, tutkimus- ja arviointimenetelmiä. Menetelmät valitaan tutkimusongelman mukaan pe-

rustellusti, jolloin valitut menetelmät noudattavat tarvittavia valintakriteerejä. Teoreetti-

sessa osassa tarvitaan aina tieteenalan teoriapohjaa ja muiden tutkijoiden tutkimustuloksia, 

tämä edellyttää perehtymistä aihealueen olemassa olevaan tutkimustietoon. (Kananen 2017, 

190–191.)  

Tutkimuksessa on huomioitava myös ihmiseen kohdistuvan tutkimuksen eettiset periaatteet, 

joita ovat; tutkittavan kohteluun ja oikeuksiin sekä erityisesti tietoon perustuvaan suostumuk-

seen osallistua tai olla osallistumatta tutkimukseen. Henkilötietojen käsittelyt tutkimuksessa, 

yksityisyyden suoja tutkimusjulkaisussa, tutkimusaineistojen avoimuuteen sekä tilanteeseen, 

jossa alaikäinen tai vajaakykyinen on tutkittavana. (Arene 2019, 9.) 

Tutkimuksen kohderyhmälle on annettava tieto kaikista tutkimusaineiston keruusta ja tutki-

musaineiston käytöstä. Informaatio tutkittavalle tehtävästä tutkimuksesta esimerkiksi kysely-

lomakkeen yhteydessä velvoittaa myös tutkijaa aineiston käytöstä. Annetulla informaatiolla 

voi olla myös merkitystä ihmisten halukkuudessa osallistua tutkimukseen. (Kuula 2006, 99–
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101.) Sähköisiin kyselyihin vastaaville tulee myös kertoa, miten tunnistetietoja mahdollisesti 

käytetään ja miten ne hävitetään. Kun tutkimukseen osallistuja saa vapaaehtoisesti päättää 

mitä tietoja haluaa jakaa, aineistonkeruun välineenä internet on tutkimusetiikan ja tietosuo-

jan kannalta selkeä. Sähköpostiviesteissä tietosuojan suhteen tulee olla erityisen huolellinen, 

luottamuksellisen tiedon tulee pysyä sellaisena. Tutkimusaineiston säilyttämistä on mietittävä 

tarkasti. (Kuula 2006, 177.)  

Kyselyni mukana oli saateviesti, jossa oli selkeästi ilmaistuna, että tutkimukseen osallistumi-

nen on vapaaehtoista. Saateviestissä ja tutkimuslupahakemuksessa kerron henkilötietojen 

sekä tutkimustulosten käsittelystä. Yksityisyydensuojan varmistin tutkimuksessa tekemällä ky-

selyn täysin anonyymiksi ja pohdin tarkoin mitä kysymyksiä on tarpeellista kysyä kyselyyn vas-

taajilta. Opinnäytetyön yhteistyökumppani välitti kyselyn puolestani asiakkaille, joten en mis-

sään vaiheessa saanut tietoon kyselyyn vastanneiden henkilötietoja. Laurean e-lomake täyt-

tää opinnäytetyön kyselyyn vaadittavat tietosuoja-asetukset. 

Laadullisen tutkimuksen tulokset varmistetaan omalla luotettavuuden tarkastelulla. Luotetta-

vuustarkastelun tavoitteena on, että opiskelija ymmärtää miten laadullisen tutkimuksen tu-

lokset varmistetaan. Luotettavuus tarkoittaa totuudenmukaisuutta eli, että tutkimustulokset 

vastaavat tutkittavaa ilmiötä ja lähtökohtana luotettavuuden arvioinnissa on riittävän tarkka 

dokumentaatio, jotta muutkin tulevat tutkijan kanssa samaan lopputulokseen. Laadullinen 

tutkimus pyrkii ymmärtämään ilmiötä ja laadulliseen tutkimukseen liittyy olennaisena siirret-

tävyys ja siirrettävyys on aina siirtäjän vastuulla. Tutkija voi myötävaikuttaa tähän asiaan ku-

vaamalla tarkasti ilmiön lähtökohtatilanteet ja oletukset, jolloin siirtäjä pystyy päättelemään 

voiko tutkimustulokset siirtää hänen olettamaansa tilanteeseen. Laadullisessa tutkimuksessa 

riippuvuus tarkoittaa, että tutkimustulokset on johdettu aineistosta oikein. Jos ulkopuoliset 

tekevät saman tulkinnan ja päätyvät samaan tulokseen, voidaan tulkintaa pitää oikeana. On 

kuitenkin hyvä muistaa, ettei laadullisen tulkinnan takana ole yhtä ja ainoaa tulkintaa. (Kana-

nen 2015, 352–353.) 

Olen alusta asti tehnyt opinnäytetyötä Laurean opinnäytetyön ohjeistusten mukaisesti. Olen 

myös tehnyt hyvää yhteistyötä yhteistyökumppanini Humanan Avopalveluiden kanssa sekä 

opinnäytetyön ohjaajani kanssa. Verkkokyselyä varten hain tutkimuslupaa Humanalta sekä Ro-

vaniemen kaupungilta. 

Tutkimustyössä olen noudattanut rehellisyyttä, huolellisuutta, tarkkaavaisuutta ja objektiivi-

suutta niin tutkimuksen suunnitteluvaiheessa, kuin tulosten tallentamisessa, esittämisessä ja 

arvioinnissa. Tutkimusmenetelmät olen valinnut huolellisesti ja perustellusti tutkimusongel-

man mukaan. Teoreettisessa osassa olen käyttänyt hyväksyttyjä ja luotettavia sekä ajankoh-

taisia lähteitä ja lähteitä on ollut monipuolisesti. Opinnäytetyötä tehdessä olen perehtynyt 
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aihealueen muiden tutkijoiden tutkimustuloksiin sekä tutkimustietoon. Saman aihealueen tut-

kimuksissa oli päädytty samanlaisiin tutkimustuloksiin, kuin omassakin opinnäytetyössäni.  

10 Pohdinta  

Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää asiakkaiden kokemuksia tehostetusta perhetyöstä 

etäyhteyden avulla. Opinnäytetyön tavoitteena oli, että työelämänkumppani voi hyödyntää 

asiakaskokemuksia tuoreen palvelukonseptin kehittämiseen. Kyselyyn tuli vastauksia kaksi-

toista, joista palvelua käyttäviä asiakkaita on yksitoista. Kun opinnäytetyön tarkoituksena oli 

selvittää asiakkaiden kokemuksia, voidaan tällä määrällä tulosta pitää luotettavana.  

Lastensuojeluilmoitusten määrä on kaksinkertaistunut kymmenessä vuodessa (THL 2020c).  

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen selvityksen mukaan lapsiperheiden sosiaalipalvelujen ja 

lastensuojelun asiakkaiden palveluntarve on kasvanut ja huoli lasten, nuorten ja perheiden 

hyvinvoinnista on kasvanut merkittävästi verrattuna aikaan, ennen koronapandemiaa. (Hast-

rup, Varonen & Vaara 2020, 59). Resurssit kasvaneeseen palvelutarpeeseen täytyisi pitää 

myös ajan tasalla. Lapissa on haasteensa työskentelylle tuo pitkät välimatkat, mutta myös 

koko maata viimeiset vuodet haastanut virus on saanut innovoimaan alalle uusia työmuotoja. 

Etäyhteys tuo työhön kaivattua joustavuutta sekä säästää aikaa ja näin ollen tuo mahdollisesti 

lisää resursseja. Koronapandemian alkamisen jälkeen on saatu tutkimustuloksia sen vaikutuk-

sista lapsiperheiden sosiaalipalveluihin. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen selvityksen mu-

kaan lapsiperheiden sosiaalipalveluissa toimivista henkilöistä 77 % vastasi käyttävänsä digitaa-

lisia etäyhteyksiä enemmän asiakastyössä kuin ennen pandemiaa. Lastensuojelussa toimivista 

85 % kertoi käyttäneensä enemmän digitaalista etäyhteyttä ja 64 % toimivista kertoi käyttä-

neensä enemmän puhelinta vastaanottotoiminnassaan verrattuna vuoteen 2019. (Hastrup ym. 

2020, 54.)  

Etäyhteydellä välityksellä toimivaan työskentelyyn siirtyminen täytyy tehdä suunnitelmalli-

sesti, jotta etäyhteyden avulla työskentely on tarvittaessa monipuolista sekä asiakkaan tar-

peet ja tavoitteet kohtaavaa. Tutkimuksessani kävi ilmi, että asiakkaat saavat paljon keskus-

teluapua etäyhteyden avulla ja muiden työmenetelmien käyttö oli vähäistä tai niitä ei käy-

tetty ollenkaan. Humanalle aikaisemmin tehdyssä opinnäytetyössä tuli esille, että asiakkaat 

toivoisivat monipuolisemmin menetelmien käyttöä etäyhteyden avulla tehtävässä työssä (Es-

kelinen ym. 2021, 34). Etäyhteyden avulla tehtävä työ haastaa työntekijää ja asiakasta eri ta-

valla kuin perinteinen kotikäynti sen intensiivisyydellään sekä vaikeudella lukea toisen ihmi-

sen ilmeitä ja eleitä. Asiakastapaamisia suunnitellessa onkin hyvä ottaa huomioon työn inten-

siivisyys, vaikka työmuoto onkin joustavampi ja aikaa säästävä, voi tämä olla silti kuormitta-

vampi.  
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Kysely oli tarkoituksella rakennettu pääasiassa Likert-asteikko vastausmuotoon, jotta kyselyyn 

olisi helppo ja nopea vastata. Yhteen kysymykseen oli mahdollisuus jättää perusteluja, mutta 

niitä tuli vastauksien määrään nähden suppeasti. Myös avoin kysymys keräsi vähän vastauksia, 

joten tästä voi päätellä, että Likert-asteikko oli hyvä valinta kyselyyn. Vähäisistä ja lyhyistä 

perusteluista huolimatta sain muodostettua kokonaiskuvan vastaajien kokemuksista koskien 

tehostetusta perhetyöstä etäyhteyden avulla. Työelämäkumppanin palaute opinnäytetyöstä ja 

tutkimustuloksista oli positiivisia, palautteen mukaan työelämäkumppani voi käyttää tutki-

mustuloksia uuden palvelukonseptin kehittämiseen. Johtopäätöksenä todettakoon, että sain 

vastauksia kaikkiin asettamiini tutkimuskysymyksiin.  
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